
                     

                        
  

  

  

  

  

  

                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   

  petrolmeccanica s.r.l. 

 

  

                 

 

 

 

 

CATALOGO RICAMBI Distributori GPL serie 
“LPG6000” 
SPARE PARTS CATALOGUE – LPG dispensers 
series “LPG6000” 

 
 
 

 
 
 
 

LPG6000CATSP.A3 
A3 del 02/06/2010 

 
 

 

 

 

 
 
 
 

         
 
 
 
 
 



                     

                        
  

  

  

  

  

  

                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   

  petrolmeccanica s.r.l. 

 

  

                 

La riproduzione parziale o integrale del suddetto manuale è vietata.Per richiederne una copia 
inviare una richiesta al seguente indirizzo : 
Petrolmeccanica s.r.l. 
Via Tolara di Sopra 51 
40064 Ozzano Emilia (BO) 
Tel. +39 051794611 
Fax +39 051797819 
 
Oppure inviare un e-mail a : info@petrolmeccanica.it 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 3 

 

 

INDICE/INDEX 
 

1 COMPONENTI MECCANICI COMUNI / COMMON MECHANICAL COMPONENTS ................................... 5 

1.1 DEGASATORE VECCHIO TIPO / DEGASSING UNIT OLD TYPE ( LP0601 ) .................................................................. 5 
1.2 NUOVO DEGASATORE / NEW DEGASSING UNIT ( LP0735 ) ................................................................................. 7 
1.3 LPG6000MA - MISURATORE CON TARATORI / LPG6000 MA - METER WITH MECH. ADJUSTING .............................. 9 
1.4 LPG6000WA MISURATORE SENZA TARATORI / METER WITHOUT ADJUSTING ( LP1250 ) ...................................... 12 
1.5 VALVOLA DIFFERENZIALE VECCHIO TIPO / DIFF. VALVE OLD TYPE ( LP0603 ) ......................................................... 15 
1.6 VALVOLA DIFFERENZIALE NUOVO TIPO / DIFF. VALVE NEW TYPE ( LP0562B ) ....................................................... 16 
1.7 VETRO SPIA E VALVOLA ANTISTRAPPO / SIGHT GLASS AND BREAKAWAY VALVE ( LP0604 – LP0605) ........................ 17 
1.8 PISTOLA OPW OT300 / OPW NOZZE OT300 ................................................................................................ 19 

2 TUBAZIONI DI COLLEGAMENTO E COMPONENTI / CONNECTION PIPES AND COMPONENTS .............. 21 

2.1 TUBI E COMPONENTI INTERNI COMUNI / PIPES AND INTERNAL COMMON COMPONENTS .......................................... 21 
2.2 LPG6000P  TUBAZIONI E COMPONENTI / PIPES AND COMPONENTS .................................................................... 21 
2.3 LPG6000CP/BP/DP/EDP TUBAZIONI E COMPONENTI / PIPES AND COMPONENTS .............................................. 21 

3 FASCIAMI / FRAMES ....................................................................................................................... 22 

3.1 LPG6000P TELAIO / FRAME ........................................................................................................................ 22 
3.2 LPG6000CP / FRAME ................................................................................................................................. 22 
3.3 (BP-DP-EDP) CONTENITORE IDRAULICHE COMUNE / COMMON HYDRAULIC CASE ................................................. 22 
3.4 LPG6000DP TELAIO / FRAME ...................................................................................................................... 22 
3.5 TELAIO LPG6000EDP / FRAME .................................................................................................................... 22 

4 COMPONENTI ELETTRONICI/ELECTRONIC COMPONENTS ................................................................. 23 

4.1 RICAMBI TESTATE GILBARCO ITALIA / SPARE PARTS EL. CALCULATOR GILBARCO ITALY ............................................ 23 
4.2 RICAMBI TESTATE CPTH02 / SPARE PARTS CPTH02 ........................................................................................ 28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

                        
  

  

  

  

  

  

                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   

  petrolmeccanica s.r.l. 

 

  

                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 5 

 

 

1 COMPONENTI MECCANICI COMUNI / COMMON MECHANICAL COMPONENTS 

 

1.1 Degasatore vecchio tipo / Degassing Unit Old Type ( LP0601 ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

19

18

17

16

15

14

20

21

22

35 36 35 3 37 1

23 26 27 29 31 24 32 34

333028

24 25

13

39

38

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 6 

 

 
LP0601  DEGASATORE / DEGASSING UNIT 

Pos. Cod.Mag. 
Stor.Code 

Articolo Item Disegno 
Drawing 

Quant. 

 LP0601 DEGASATORE COMPLETO COMPLETE DEGASSING UNIT 6.01.060 1 

1  VITE  VTCE M10x16  DIN 912.8.8 SCREW VTCE M 10x16 DIN 912.8.8 6.01.001 8 

2 LP0001 COPERCHIO VALV. RITEGNO 2 CAP CHECK VALVE 2  6.01.002 1 

3 LP0002 ANELLO OR 174 O-RING OR 174 6.01.003 2 

4 LP0003 MOLLA SPRING 6.01.004 1 

5 LP0004 PIATTELLO   SPRING PLATE 6.01.005 1 

6 LP0005 GUARNIZIONE GASKET 6.01.006 1 

7 LP0034 VALVOLA CONTROPRESSIONE BACK-PRESSURE VALVE 6.01.041 1 

8 LP0008 MOLLA SPRING 6.01.009 1 

9 LP0009 STELO VALVE-STEM 6.01.010 1 

10 LP0010 SEDE VALVOLA  RITEGNO 2 SEAT CHECK VALVE 2  6.01.011 1 

11 LP0011 ANELLO OR 3162 O-RING 3162 6.01.012 1 

12 LP0012 CORPO INFERIORE LOWER BODY 6.01.013 1 

13 LP0013 DADO NUT 6.01.014 1 

14 LP0014 MOLLA SPRING 6.01.015 1 

15 LP0015 ANELLO OR 3150 O-RING OR 3150 6.01.016 1 

16 LP0016 SEDE VALVOLA  RITEGNO 1 SEAT CHECK VALVE 1 6.01.017 1 

17 LP0017 GUARNIZIONE GASKET 6.01.018 1 

18 LP0018 VALVOLA RITEGNO 1 CHECK VALVE 1 6.01.019 1 

19 LP0019 SIFONE DEGASATORE SIPHON 6.01.020 1 

20 LP0021 ANELLO OR 4425 O-RING OR 4425 6.01.021 1 

21 LP0022 CORPO DEGASATORE DEGASSING UNIT BODY 6.01.022 1 

22 // VITE  VTCE M8x20  DIN 912.8.8 SCREW VTCE M8x20 DIN 912.8.8 6.02.023 6 

23 LP0026 CORPO VALVOLA  DI SICUREZ. SAFETY VALVE BODY 6.01.024 1 

24 LP0033 ANELLO OR 3137 O-RING OR 3137 6.01.031 2 

25 LP0228 DISTANZIALE SLEEVE 6.01.039 1 

26 LP0027 STELO VALVOLA  DI SICUREZ. SAFETY VALVE-STEAM 6.01.025 1 

27 LP0249 VALVOLA VALVE  6.01.042 1 

28 LP0029 MOLLA SPRING 6.01.027 1 

29 LP0030 GUARNIZIONE GASKET 6.01.028 1 

30 LP0031 VALVOLA  DI SICUREZZA SAFETY VALVE 6.01.029 1 

31 LP0229 MOLLA SPRING 6.01.040 1 

32 LP0227 TAPPO SCREW CAP 6.01.038 1 

33 LP0035 GUARNIZIONE BOCCHETTONE PIPE UNION GASKET 6.01.033 1 

34 LP0036 BOCCHETTONE(fino al 2001) PIPE UNION (till 2001 )  6.01.034 1 

34 LP0266 BOCCHETTONE(anni 2002-2007) PIPE UNION( years 2002-2007) 6.40.098 1 

35 LP0037 GUARNIZIONE GASKET 6.01.035 2 

36 LP0927 FILTRO  201 MESH  FILTER  201 MESH 6.01.043 1 

37 LP0039 COPERCHIO FILTRO FILTER CAP 6.01.037 1 

38 LP0024 VALVOLA RITEGNO 2 COMPLETA KIT CHECK  VALVE 2 ASSEMBLED  6.01.043  1 

39 LP0472 VALVOLA SICUREZZA 
COMPLETA 

KIT SAFETY  VALVE ASSEMBLED   6.01.044  1 

 
Dalla matricola distributore 13001 questo degasatore è stato sostituito con un nuovo articolo,vedi codice LP0735. 
From the dispenser with serial number 13001 this degassing unit has been replaced with a new item,see code LP0735. 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 7 

 

1.2 Nuovo degasatore / New Degassing Unit ( LP0735 ) 

 

 

 
Modifiche rispetto alla versione precedente A1 / Modifications compared with previous version A1: 
 

1. Disegno in 3D / 3D drawing 
2. Nuova numerazione / renumbering 
3. Vite forata pos. 8 codice LP0295 al posto di LP0296 che era sbagliato /Punched screw pos. 8 code 

LP0295 instead of the wrong one LP0296 
4. Aggiunta di 2 articoli pos. 25 e 26 / Addition of two items 25 and 26 

 
 
 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 8 

 

LP0735  GRUPPO DEGASATORE DEGASSING UNIT 

Pos. Cod.Mag. 
Stor.Code 

Articolo Item Disegno 
Drawing 

Quant. 

/// LP0735 DEGASATORE COMPLETO COMPLETE DEGASSING UNIT 7.01.060 /// 

1 LP1165 TAPPO VALVOLA SICUREZZA PRESSURE VALVE CAP 7.01.002 1 

2 LP1164 ANELLO OR 3112 O-RING 3112 7.01.021 1 

3 LP1163 MOLLA SPRING 7.01.003 1 

4 LP1162 VALVOLA SICUREZZA PRESSURE VALVE 7.01.004 1 

5 LP1203 TAPPO M ½”  PLUG M ½”  7.01.026 1 

6 LP1161 SEDE VALVOLA SICUREZZA PRESSURE VALVE SEAT 7.01.005 1 

7 LP1160 CORPO SUPERIORE UPPER BODY 7.01.001 1 

8 LP0295 VITE FORATA M8 X 20 PUNCHED SCREW  M8X20 6.02.070 1 

9 // VITE TCEI M8X20 SCREW M8X20 // 7 

10 LP0927 FILTRO 201 MESH FILTER 201 MESH 6.01.043 1 

11 LP0037 GUARNIZIONE GASKET 6.01.035 1 

12 LP1144 ANELLO OR 4237 O-RING 4237 7.01.010 3 

13 LP1156 TAPPO FILTRO FILTER CAP 7.01.015 1 

14 LP0041 RONDELLA USIT 10,7X18X1,5 WASHER 10,7X18X1,5 6.01.063 1 

15 LP1158 VITE SPURGO PURGE SCREW 7.01.020 1 

16 LP1193 DEVIATORE FLUSSO FLOW CONVEYOR 7.01.025 1 

17 LP0021 ANELLO OR 4425 O-RING 4425 6.01.021 1 

18 // ANELLO SEEGER D.35 SEEGER RING D.35 // 1 

19 LP1155 MOLLA SPRING 7.01.022 1 

20 LP1153 VALVOLA RITEGNO 1 CHECK VALVE 1 7.01.018 1 

21 LP1154 GUARNIZ.VALV.RITEGNO 1 CHECK VALVE 1 GASKET 7.01.019 1 

22 // RONDELLA  5x15  WASHER  5x15 // 1 

23 // VITE TCI M5x16 SCREW TCI M5x16 // 1 

24 LP1152 TAPPO VALV.RITEGNO 1 CHECK VALVE 1 CAP 7.01.017 1 

25 // VITE SENZA TESTA M8x16  // 3 

26 LP1389 ANTIVIBRANTE FF M8x23  7.11.006 3 

27 LP1159 CORPO INFERIORE LOWER BODY 7.01.006 1 

28 LP0011 ANELLO OR 3162 O-RING 3162 6.01.012 1 

29 LP1151 SEDE VALVOLA RITEGNO 2 CHECK VALVE SEAT 2  7.01.014 1 

30 LP1150 STELO VALVE-STEM 7.01.013 1 

31 LP1148 MOLLA SPRING 7.01.016 1 

32 LP1149 VALVOLA CONTROPRESSIONE BACKPRESSURE VALVE 7.01.011 1 

33 LP1147 GUARNIZIONE GASKET 7.01.009 1 

34 LP1146 PIATTELLO SPRING PLATE 7.01.012 1 

35 LP1145 MOLLA SPRING 7.01.008 1 

36 LP1143 TAPPO VALVOLA RITEGNO 2 CHECK VALVE 2 CAP 7.01.007 1 

 
 
Tutti gli articoli con un numero di disegno 6.XX.XXX sono comuni con il precedente degasatore LP0601 
Il degasatore LP0735 è stato installato dalla matricola del distributore n. 13001 
All the items with drawing nr. 6.XX.XXX can be used also for the previous degassing unit LP0601. 
The Degassing unit LP0735 has been assembled  from the serial number 13001. 

 
 
 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 9 

 

 

1.3 LPG6000MA - Misuratore con taratori / LPG6000 MA - Meter with mech. adjusting 

 

 
 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 10 

 

 

LP0602  MISURATORE LPG6000MA / METER LPG6000MA 
 

Pos Cod.Mag. 
Stor.Code 

Articolo Item Disegno  
Drawing 

 Quant.  

 LP0602 MISURATORE  COMPLETO COMPLETE METER 6.02.090  
1 LP0040 GIRELLO LOCKING NUT 6.02.001 1 

2 LP0186 ANELLO OR 4093 O-RING 4O93 6.02.002 2 

3 LP0042 PREMISTOPPA STUFFING BOX 6.02.003 1 

4 LP0188 ANELLO OR 115 O-RING 115 6.02.004 2 

5 LP0044 CAPPELLO MISURATORE METER CAP 6.02.005 1 

6 LP0118 ANELLO OR 150 O-RING OR 150 6.05.017 2 

7 LP0187 ANELLO OR 4437 O-RING OR 4437 6.02.006 1 

8 LP0058 COLLARE X ANELLO STAINLESS STEEL RING 6.02.064 1 

9 LP1094 ANELLO MIM 5OX70X10 SEALING RING MIM 50x70x10 6.02.007 1 

10 LP1095 BUSSOLA SUPERIORE  TOP BUSH 6.02.008 1 

11 LP0082 RONDELLA GRAFITE   SP1,5 GRAPHITE WASHER 6.02.069 1 

12 LP1097 ALBERO SHAFT 6.02.010 1 

13 LP1092 GIUNTINO UNIVERSAL JOINT 6.02.015 1 

14 LP1509 MOLLA SPRING 7.02.011 1 

15 LP1495 GUIDA MOLLA SPRING SEAT 7.02.005 1 

16 LP0894 CASSETTO SLIDE VALVE 6.02.016 1 

17 LP1096 BUSSOLA PER CORPO BUSH 6.02.017 1 

18 LP1098 GUARNIZIONE GASKET 6.02.018 5 

19 LP1100 SEDE CASSETTO SLIDE VALVE SEAT 6.02.019 1 

20 LP0059 CORPO MISURATORE METER BODY 6.02.020 1 

21 LP0189 ANELLO OR 4362 O-RING OR 4362 6.02.039 4 

22 LP0079 COPERCHIO CILINDRO CIECO BLANK CYLINDER CAP  6.02.062 1 

23 LP0296 VITE FORATA 8X25 PUNCHED SCREW 8X25 6.02.072 9 

24  VITE  VTCE M8x25  DIN 912.8.8 SCREW VTCE M8x25 DIN 912.8.8 6.02.047 11 

25 LP0060 DADO PER BUSSOLA NUT  6.02.021 1 

26  SPINA ELASTICA  1.5x10  DIN 1481 CIRCLIP 1.5 x10 DIN 1481 6.02.022 1 

27  LINGUETTA  3x5  DIN 6888 GUIDE BLADE 3x5 DIN 6888 6.02.023 1 

28 LP0066 ALBERO A MANOVELLA COMP. CRANKSHAFT COMPL. ASSEMBL 6.02.067 1 

29 LP1093 BUSSOLA  FONDO BOTTOM BUSH  6.02.027 1 

30 LP0072 ANELLO OR 6287 O-RING OR 6287 6.02.030 1 

31 LP0065 COPERCHIO INFERIORE LOWER CAP 6.02.028 1 

32  VITE  VTCE M6x14  DIN 912.8.8 SCREW VTCE M6x10 DIN 1481 6.02.029 4 

33  RONDELLA RAME  5x10x1 COPPER WASHER 6.02.052 4 

34  VITE  VTE M4x16  DIN 933 SCREW VTE M4x16 DIN 933 6.02.053 4 

35 LP1099 BIELLA CONNECTING ROD 6.02.033 2 

36 LP1510 PISTONE COMPLETO COMPLETE PISTON ASSEMBL. 7.02.007 4 

37  GROVER 12x21x2,5  DIN 127B GROVER 12x21x2,5 DIN 127B 6.02.037 4 

38 LP0071 DADO CIECO CAP NUT 6.02.038 4 

39 LP0073 COPERCHIO CILINDRO CYLINDER CAP  6.02.040 3 

40 LP0074 VITE TARATURA SETTING SCREW 6.02.041 3 

41 LP0075 REGISTRO TARATURA ADJUSTMENT REGULATOR 6.02.042 3 

42  SPINA ELASTICA  2.5x24  DIN 1481 CIRCLIP 2.5 x24 DIN 1481 6.02.048 1 

43 LP0076 CONTRODADO REGISTRO REGULATOR LOCK NUT 6.02.043 3 

44 LP0077 ANELLO OR 155 O-RING OR 155 6.02.044 3 

45 LP0078 COPERCHIO TARATURA CALIBRATOR CAP 6.02.045 3 

46 LP0295 VITE  FORATA 8X20 PUNCHED SCREW 8X20  6.02.070 6 

 

 

 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 11 

 

 

Modifiche rispetto alla precedente versione A1 / Modifications compared with previous version A1: 
 
1. Disegno in 3D / 3D drawing 
2. Pos. 6 aggiunto OR per connessione con flangia / pos. 6 OR added for connection with flange 
3. Scodellino,bussola e rondella sostituiti da unico pezzo chiamato guida molla pos. 15 / spring 

plate,joint bush and washer replaced by only one piece called SPRING SEAT pos. 15 
4. Cambiato codice molla pos. 14 / Change of code for spring pos. 14 
5. Aggiunta pos. 23 e 24 per viti normali e forate/added pos. 23 and 24 for screws and punched screws 
6. Pos. 28 l’albero completo sostituisce parti di albero non più disponbili / pos. 28 the complete 

crankshaft replaces the parts of it not longer available. 
7. Pos. 36 nuovo pistone completo sostituisce parti di pistone non più disponibili / pos. 36 new 

complete piston replaces parts of it not longer available. 
8. Eliminazione della valvola ingrassatrice / elimination of the grease-valve 
9. Rinumerazione generale / renumbering 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 12 

 

 

1.4 LPG6000WA Misuratore senza taratori / Meter without adjusting ( LP1250 ) 

( Versione idonea per taratura elettronica / suitable for electronic calibration ) 
 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 13 

 

 

LP1250  MISURATORELPG6000WA / METER LPG6000WA 
 

 

 

Pos 
Cod.Mag./
Stor.Code 

Articolo Item 
Disegno  
Drawing 

 Q.  

  LP1250 MISURATORE  COMPLETO COMPLETE METER 7.02.001   

1 LP0040 GIRELLO NUT-LOCK 6.02.001 1 

2 LP0186 ANELLO OR 4093 O-RING 4O93 6.02.002 2 

3 LP0042 PREMISTOPPA STUFFING BOX 6.02.003 1 

4 LP0188 ANELLO OR 115 O-RING 115 6.02.004 2 

5 LP0044 CAPPELLO MISURATORE METER CAP 6.02.005 1 

6 LP0118 ANELLO OR 150 O-RING 150 6.05.017 2 

7 LP0187 ANELLO OR 4437 O-RING OR 4437 6.02.006 1 

8 LP0058 COLLARE X ANELLO INOX-RING 6.02.064 1 

9 LP1094 ANELLO MIM 5OX70X10 SEALING RING MIM 50x70x10 6.02.007 1 

10 LP1095 BUSSOLA PER CAPPELLO BUSH 6.02.008 1 

11 LP0082 RONDELLA GRAFITE   SP1,5 GRAPHITE WASHER 6.02.069 1 

12 LP1097 ALBERO SHAFT 6.02.010 1 

13 LP1092 GIUNTINO UNIVERSAL JOINT 6.02.015 1 

14 LP1509 MOLLA SPRING 7.02.011 1 

15 LP1495 GUIDA MOLLA SPRING-SEAT 7.02.005 1 

16 LP0894 CASSETTO SLIDE VALVE 6.02.016 1 

17 LP1096 BUSSOLA PER CORPO BUSH 6.02.017 1 

18 LP1098 GUARNIZIONE GASKET 6.02.018 5 

19 LP1100 SEDE CASSETTO SLIDE VALVE SEAT 6.02.019 1 

20 LP0059 CORPO MISURATORE METER BODY 6.02.020 1 

21 LP0189 ANELLO OR 4362 O-RING OR 4362 6.02.039 4 

22 LP0079 COPERCHIO CILINDRO CIECO BLANK CYLINDER CAP  6.02.062 4 

23 LP0296 VITE FORATA 8X25 PUNCHED SCREW 8X25 6.02.072 9 

24  VITE  VTCE M8x25  DIN 912.8.8 SCREW VTCE M8x25 DIN 912.8.8 6.02.047 11 

25 LP0060 DADO PER BUSSOLA NUT  6.02.021 1 

26 // SPINA ELASTICA 1,5 x10  DIN 1481 CIRCLIP 1,5 x10 DIN 1481 6.02.022 1 

27 // LINGUETTA  3x5  DIN 6888 GUIDE BLADE 3x5 DIN 6888 6.02.023 1 

28 LP0066 ALBERO A MANOVELLA COMP. CRANKSHAFT COMPL. ASSEMBL 6.02.067 1 

29 LP1093 BUSSOLA  PER  COPERCHIO INF. BUSH FOR LOWER CAP 6.02.027 1 

30 LP0072 ANELLO OR 6287 O-RING OR 6287 6.02.030 1 

31 LP0065 COPERCHIO INFERIORE LOWER CAP 6.02.028 1 

32 // VITE  VTCE M6x14  DIN 912.8.8 SCREW VTCE M6x10 DIN 1481 6.02.029 4 

33 // RONDELLA RAME  5x10x1 COPPER WASHER 6.02.052 4 

34 // VITE  VTE M4x16  DIN 933 SCREW VTE M4x16 DIN 933 6.02.053 4 

35 LP1099 BIELLA CONNECTING ROD 6.02.033 2 

36 LP1510 PISTONE COMPLETO COMPLETE PISTON ASSEMBL. 7.02.007 4 

37 // GROVER 13x21x2,5  DIN 127B GROVER 13x21x2,5 DIN 127B 6.02.037 4 

38 LP0071 DADO CIECO CAP NUT 6.02.038 4 

 

 

 

 

 

 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 14 

 

 

Modifiche rispetto alla precedente versione A1 / Modifications compared with previous version A1: 
 
1. Disegno in 3D / 3D drawing 
2. Pos. 6 aggiunto OR per connessione con flangia / pos. 6 OR added for connection with flange 
3. Scodellino,bussola e rondella sostituiti da unico pezzo chiamato guida molla pos. 15 / spring 

plate,joint bush and washer replaced by only one piece called SPRING SEAT pos. 15 
4. Cambiato codice molla pos. 14 / Change of code for spring pos. 14 
5. Aggiunta pos. 23 e 24 per viti normali e forate/added pos. 23 and 24 for screws and punched screws 
6. Pos. 28 l’albero completo sostituisce parti di albero non più disponbili / pos. 28 the complete 

crankshaft replaces the parts of it not longer available. 
7. Pos. 36 nuovo pistone completo sostituisce parti di pistone non più disponibili / pos. 36 new 

complete piston replaces parts of it not longer available. 
8. Rinumerazione generale / renumbering 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 15 

 

 

1.5 Valvola differenziale vecchio tipo / Diff. Valve old type ( LP0603 ) 

 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14

 
 

 
Pos. Cod. Mag. 

Stor. Code 
Articolo Item  Disegno 

Drawing  
Quant 

 LP0603 *VALVOLA DIFFER. COMPLETA *COMPLETE DIFFER.VALVE 6.03.030  

1 LP0080 *CORPO *BODY 6.03.001 1 

2 LP0081 *VALVOLA *VALVE 6.03.002 1 

3 LP0083 *ANELLO RP 4093 *O-RING RP 4093 6.03.004 1 

4 LP0186 ANELLO OR 4093 O-RING OR 4093 6.02.002 1 

5 LP0084 *PISTONE *PISTON 6.03.005 1 

6  *RONDELLA PIANA 6,5x18x1,5 *WASHER 6,5 x18x1,5 6.03.011 1 

7  *GROVER  6,5x2  DIN 127B    *GROVER 6,5x2 DIN 127B 6.03.010 1 

8  VITE  VTCE M6x16  DIN 912.8.8 SCREW VTCE M6x16 DIN912.8.8 6.03.006 1 

9 LP0085 MOLLA SPRING 6.03.007 1 

10 LP0086 ANELLO OR 4137 O-RING OR 4137 6.03.008 1 

11 LP0087 TAPPO CAP 6.03.009 1 

12 LP0035 GUARNIZ. BOCCHETTONE PIPE UNIT GASKET 6.01.033 1 

13 LP0036 BOCCHETTONE PIPE UNIT 6.01.034 1 

14 LP0474 KIT VALVOLA COMPLETA KIT COMPLETE VALVE ASSEM. 6.03.029 1 

 

 

Tutti gli articoli con il simbolo * non sono più disponibili a ricambio.Di questa valvola è disponibile il KIT pos. 
N. 14 e tutti gli articoli indicati qui sopra.La nuova valvola LP0562B può sostituire questa intera valvola ma i 
ricambi interni sono differenti./ All the items with symbol * are not longer available.All the items above 
indicated and the repairing KIT pos. Nr. 14 are available.The new valve LP0562B can replace this whole 
valve , but the internal spare parts are different. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 16 

 

1.6 Valvola differenziale nuovo tipo / Diff. Valve new type ( LP0562B ) 

 
VALVOLA DIFFERENZIALE / DIFFERENTIAL VALVE  LP0562B 
   

Pos. 
Cod. Mag. 
Stor. Code Articolo Item 

 Disegno 
Drawing  Quant. 

 LP0562B VALVOLA DIFF. COMPLETA COMPLETE DIFF. VALVE   

1 LP1181 CORPO  BODY 7.03.001 1 

2 LP0895 VALVOLA VALVE 6.03.041 1 

3 LP0915 ANELLO OR 2056 O-RING OR 2056 6.03.050 1 

4 LP0569 DOPPIO ANELLO TPE 30 DOUBLE RING TPE 30 6.03.048 1 

5 LP0566 PISTONE PISTON 6.03.045 1 

6 LP0582 ANELLO GUIDA PTFE 2,5x9,7 RING PTFE 2,5x9,7 6.02.049 1 

7 // VITE  VTCE M6x16  DIN 912.8.8 SCREW VTCE M6x16 DIN 912.8.8 //  1 

8 LP0568 MOLLA SPRING 6.03.047 1 

9 LP0011 ANELLO OR 3162 O-RING OR 3162 6.01.012 1 

10 LP0567 TAPPO CHIUSURA VALVOLA CLOSING CAP 6.03.046 1 

11 AA0038 TAPPO PER V.SENZA MANOMETRO CAP FOR VALVE WITHOUT MANOM. // 1 

12 LP1120 KIT VALVOLA COMPLETA  COMPLETE VALVE KIT 6.03.051N.T. 1 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 17 

 

 

1.7 Vetro spia e valvola antistrappo / Sight glass and breakaway valve ( LP0604 – LP0605) 

 

5 6 7 5

10a

9a

11 2 3 34 8 3 4 3 2

9b

11

LP0604

LP0604B

10b

1

 

1213141516171813 14 15 16 17 191812

LP0605



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 18 

 

 

 

 

 
* non più disponile / not longer available  

 
Il vetro spia LP0604 non è più disponibile.E’ stato sostituito da LP0604B compatibile con quello precedente.In questa 
versione di catalogo “A1” è stata corretta la numerazione,fate riferimento a questa nuova versione di catalogo anche in 
caso di necessità di ricambi del vecchio vetro spia.Se necessitate di parti di ricambio relative al seeger,albero e 
frullino,posizione 5,6,7 , Vi suggeriamo di utilizzare il nuovo vetro temperato senza frullino che è molto più sicuro e 
resistente,eliminando questi tre pezzi.Perciò gli articoli alla posizione 5,6,7 non saranno più prodotti.Per il vecchio vetro 
spia LP0604 con una filettatura in uscita di 1” , abbiamo mantenuto a ricambio i due pezzi necessari per le connessioni 
che sono il nipplo 1” x ¾” e la rondella bonded 1”,posizione 9a e 10a.Il vetro temperato senza lavorazione per il frullino è 
entrato in produzione da marzo 2005 matricola n. 11050. 
 
The Sight glass LP0604 is no longer available. It has been replaced by the item LP0604B compatible with previous 
models.In this version of catalogue  “A1”  corrections have been done in the list numbers,please refer to this new edition 
in case you need of spare parts for the old sight glass too (LPG0604).If you need of the spare parts called seeger,shaft 
and impeller,see position 5,6,7,use the new tempered sight glass with improved safety and strength,eliminating these 
three pieces.The items in the position 5,6,7 will not be available.The old sight glass LP0604 was equipped with an outlet  
thread of 1”,we purpose in the spare parts catalogue only the connection pieces,i.e.nipple and washer bonded 1”,pos. 9a 
and 10a.The tempered glass without impeller has been adopted from march 2005 serial number 11050. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pos. Cod.Mag. 
Stor.Code 

Articolo Item  Disegno  
Drawing  

 Quant.  

 LP0604B SPIA COMPLETA NUOVO TIPO NEW TYPE COMPL. SIGHT-GLASS 6.04.042 1 

 LP0605 VALVOLA ANTISTR. COMPLETA COMPLETE BREAK-AWAY VALVE  6.04.050  1 

1  VITE  TBEI  M6   x  20 inox SCREW TBEI M6 X 20 stainless steel 6.04.008 8 

2 LP0088 GHIERA LOCKING FLANGE 6.04.001 2 

3 LP0089 GUARNIZIONE GASKET 6.04.002 4 

4 LP1069 VETRO TEMPERATO TEMPERED GLASS 6.04.023 2 

* 5  SEEGER Ø6 SEEGER Ø6 6.04.007 2 

* 6 LP0091 ALBERO SHAFT 6.04.005 1 

* 7 LP0092 MULINELLO IMPELLER 6.04.006 1 

8 LP1009 CORPO SEGNALATORE SIGHT GLASS BODY  6.04.024 1 

9a LP0222 RONDELLA  BONDED 1” BONDED WASHER 1” 6.10.038 1 

9b LP0250 RONDELLA  BONDED ¾ ” BONDED WASHER ¾ ” 6.10.039 1 

10a LP0095 NIPPLES SEDE P 1”X ¾” NIPPLES SEAT P 1 x ¾” 6.40.010 1 

10b LP0618 NIPPLES SEDE P ¾ x ¾  NIPPLES SEAT P ¾” x ¾” 6.10.033 1 

11 LP0186 ANELLO OR4093 O-RING 4093 6.02.002 1 

12  SEEGER Ø 22 SEEGER Ø 22  2 

13 LP0096 GUIDA VALVOLA VALVE GUIDE 6.04.012 2 

14 LP0097 MOLLA SPRING 6.04.013 2 

15 LP0098 VALVOLA VALVE  6.04.014 2 

16 LP0099 ANELLO OR VITON O-RING VITON 6.04.015 2 

17 LP0100 CORPO BODY  6.04.016 2 

18 LP0102 ANELLO 3125 O-RING 3125 6.04.018 2 

19 LP0101 TUBO ANTISTRAPPO HOSE BREAK-AWAY 6.04.017 1 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 19 

 

 

1.8 Pistola OPW OT300 / OPW nozze OT300 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 20 

 

 

 

Pos. ns. cod OPW cod Descrizione Description 

1 BE0376 OT304 Attacco girevole 1" Swivel 

2 BE OT318 Attacco internaz. Intern.connector 

3 BE0536 OT302 Boccola leva Bushing 

4 BE0789 OT308 Bottone-pulsante Push button 

5 BE0446 OT303 Collarino Inner frame 

6 *BE0707 OT301 *Corpo pistola *Nozzle body  

7 BE0790 OC050 Dado Nut 

8 BE OT324 Disco Disk 

9 BE0788 OT306 Forcella Fork 

10 BE0373 OT317 Forcella completa Complete Fork 

11 BE0370 OT314 Guarnizione testina Gasket 

11a BE0377 OT313 Pistone Piston 

11b BE0610 OT320 Valvola completa Complete valve 

11c BE0791 OT309 Molla Spring 

12 BE0850 OT3-2 Kit valvola pistone OT300 valve spare part Kit 

13 BE0374 OT305 Leva Lever 

14 BE0369 OT315 Manicotto AL Sleeve 

15 BE0999 OT315B Manicotto OT Sleeve Brass 

16 BE0372 OT316 Martelletto Hammer 

17 BE0555 OT307 Molla Spring 

18 BE0611 OC005 OR Steel ring 

19 BE0792 OC012 OR OR 

20 BE0787 OC011 OR girello OR 

21 BE0141 OC010 OR perno girello OR 

22 BE0371 OT319 Serie guarnizioni Set of gasket 

23 BEA0447 OC001 Sfera Steel ball 

24 BE0405 OT420 Soffietto Flexible dust cover 

25 BE0612 OC030 Vite Bolt 

 

 

 

* not longer available as spare part 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 21 

 

 

2 TUBAZIONI DI COLLEGAMENTO E COMPONENTI / CONNECTION PIPES AND COMPONENTS 

 

2.1 Tubi e componenti interni comuni / Pipes and internal common components 

2.2 LPG6000P  tubazioni e componenti / Pipes and components 

2.3 LPG6000CP/BP/DP/EDP Tubazioni e componenti / Pipes and components 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 22 

 

 

3 FASCIAMI / FRAMES 

3.1 LPG6000P Telaio / Frame 

3.2 LPG6000CP / Frame 

3.3 (BP-DP-EDP) Contenitore idrauliche comune / Common hydraulic case 

3.4 LPG6000DP Telaio / Frame 

3.5 Telaio LPG6000EDP / Frame 

 

 

 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 23 

 

 

4 COMPONENTI ELETTRONICI/ELECTRONIC COMPONENTS 

 

4.1 Ricambi testate Gilbarco Italia / Spare parts El. Calculator Gilbarco Italy 

 

TESTATE HT-TE e Pumafit -/ CALCULATORS HT-TE AND Pumafit - 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. 1 – Display retroilluminato senza totalizzatore  Vista retro con retroilluminazione  
(idoneo per HT-TE e Retrofit )     Back view – board with back-lit LED system 
LED Back-lit display without totalizer                              
( suitable for HT-TE and RETROFIT ) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
POS. 2 – Display retroilluminabile senza tot.   Vista retro con aperture trasparenti 
Back-lit display without totalizer                                                 Back view – with transparent windows 
(Solo per HT-TE) ( only calculator HT-TE ) 
 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 24 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS. 3 – Modulo illuminazione per display POS. 2    POS. 4 - Display LCD STD  1” senza tot. 
Lighting system ( fitted to display POS. 2 )               Display LCD STD  1” without totalizer 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           POS. 6 – Totalizzatore  
                           ( a saldare )                                                                                    
           Totalizer (solderable on print)                                                                                        
 
 

POS. 5 – Scheda tot.       Pos. 7 Coperchio pumafit 
Totalizer board       CPU pumafit cover 
 

                                     
 
 
 
  
 
 
 
 
             
 

Pos. 8 Schedino regolatore      Pos. 9 Schedino pulser 2CH  Pos. 10 Disco 2 canali 
Voltage reg. board       Encoder board 2CH                Disc 2 channels          
 
 
                       



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 25 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POS. 11 – Sched.pulser 3 CH             POS. 12 – Disco 3 CH                      POS. 13 – Tastiera HT-PUL  
Encoder print 3 CH                        Disc 3 channels       HT-PUL Keyboard 

POS. 15 – reset Microswitch 
 

 

POS. 14 – Kit interf. Seriale  
( da montare su CPU Pumafit) 
Serial interface KIT  
( to place on the CPU board Pumafit )                     
 

 
         POS: 16 CPU Pumafit 

                                                                                                                CPU Pumafit print   
 

 

SPARE PARTS HT-TE CALCULATOR  

POS. 18 Cavetto Display 
Display flat cable HT-TE 

   
 
 
 

                                                 POS. 19 - CPU completa HT-TE 
              Complete CPU HT-TE 

POS. 17 - Completo Black-box HT TE  
Complete black-box HT-TE 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 26 

 

 

      POS. 21 – Tastierino 
programmazione POS. 22 – Pulser PPG  
      Programming keys HT-TE 
 

 

 
 
POS. 20 – Scheda alim. HT-TE 
Supply board HT-TE 
 

POS Descrizione / Description Cod. Mag. 

1 LCD LED retroilluminato / back-lit display without totalizer  821706S LG0107 

1 LCD LED retroilluminato / back-lit display with totalizer R821705.01 LG0108 

2 LCD LED retroilluminabile / back-litghtable display without totalizer  811653 LG0269 

2 LCD LED retroilluminabile / back-lightable display with totalizer   811662 LG0183 

3 Modulo retroilluminazione / back-lit system ( see POS. nr. 2 )  821183 LG0256 

4 LCD display 1” senza totalizzatore / without totalizer 811317 LG0182 

4 LCD display 1” con totalizzatore / with totalizer 811391 LG0235 

5 Schedino totalizzatore / totalizer print ( all LCD displays ) 871100 LG0336 

6 Totalizzatore a saldare / totalizer ( to be soldered on board ) 47347 LGA0062 

7 CPU pumafit coperchio / cover    R821303.02 LG0252 

8 Schedino regol. tensione / voltage regulator print (cover pos. 7 )  8111052A LG0109 

9 Schedino pulser  2 CH / Encoder print ( 2 channels – new type ) 821828 LG0205 

10 Disco per 2 CH / disc for encoder 2 channels 601138 LG0217 

11 Schedino pulser 3 CH / Encoder print ( 3 channels – old type )  821075 LG0013 

12 Disco pulser 3 CH / Disc for encoder 3 channels LG0206 

13 * HT-PUL tastiera / preset keyboard  R821088.01 LG0189  *1 

14 Interfaccia seriale / serial interface kit   871078 ( protocol PUMALAN ) 871078 LG0337 

15 Micro reset / Reset microswitch LGA0002 

16 Cpu Pumafit scheda / print  R811651 LG0121 

17 Scatola nera completa /HT-TE black-box compl. of electronic prints 841155 LG0159 

18 Cavetto display / Display flat cable HT-TE  831160 LG0264 

19 Scheda CPU / CPU board HT-TE   811315 LG0177 

20 Scheda alimentazione / Supply board HT-TE   811324 LG0152 

21 Tastierino programmazione / Programming keys HT-TE 821083 LG0173 

22 Pulser PPG / Encoder PPG one-way ( HT-TE )    841165.02 LG0010 

 
*1 Suitable for Pumafit and HT-TE 

 
 

 

 

 

 

 



                     

                        
  

  

  

  

  

  

                
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   

  petrolmeccanica s.r.l. 

 

  

                 

 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 28 

 

 

4.2 Ricambi testate PTMC02 / Spare parts PTMC02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 

POS. 1 – CPU PTMC02                                                                POS. 2 – Trasformatore 
                    Transformer 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

POS. 3 Interf. RS422                    POS. 4 Int. RS485              POS. 5 Int. TW (USA) 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   POS. 7 Tastiera 
  Keyboard 

POS: 6 – Pulser 01-09 
POS. 8 – Back-lit Display  

  

POS Descrizione / Description Cod. Mag. 

1 CPU PTMC02 LP1321 

2 Trasformatore 230 VAC 40 VA / transformer 230 VAC 40 VA LP1420 

3 Interfaccia RS422 / Interface RS422 - 06506 LP1511 

4 Interfaccia RS485 / Interface RS485 - 06606 LP1319 

5 Interfaccia Gilbarco TW(USA) CPZO / Interface Gilbarco TW (USA) CPZO LP1360 

6 Pulser ELTOMATIC 01-09  / Eltomatic encoder 01-09 LP1130 

7 Tastiera Multif. / Multif. Keyboard - 0606 LP1112 

8 Back-lit LCD display - 08906 LP1322 



                  petrolmeccanica         CATALOGO RICAMBI / SPARE PARTS CATALOGUE                         LPG6000CATSP.A3   

14/03/07
                                     
 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                                                                                        

_______________________________________________________________________________________ 
  Pag. 29 

 

 


